
令和７年６月吉日 

 

来園者の皆さんへ 

 

東中央広場車止め柵設置工事のお知らせ 
 

 

 平素は大阪府の事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、下記のとおり車止めの設置工事を行います。 

なお、車止め設置後は、既設ハートフルゲートは撤去いたします。 

 工事期間中は、ご不便ご迷惑をお掛けいたしますが、安全に十分留意して施工

いたしますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．工事名称  箕面公園外施設管理工事（単価契約）（Ｒ７ 池田土木事務所） 

 

２．工事期間 令和７年６月初旬～令和７年６月下旬 

       天候、現場状況により順延する場合があります。 

 

３．作業時間帯 ９時～17時 

 

４．工事内容 ・バリアフリー化に対応した車止めの設置 

・既設ハートフルゲートの撤去 

 

５．発注者  大阪府池田土木事務所 都市みどり課 TEL 072-752-4111（代

表） 

      

６．受注者  株式会社 山下工務店        TEL 072-754-2311 

        

       

 

 



 

 

 

 

下図は東中央広場ハートフルゲート撤去後の車いす・ベビーカー等の通行可能

箇所。 

 

 

ハートフルゲート撤去 

新設車いす・ベビーカー

通行可能箇所 


